
quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-17-07/1938 -E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 977/2019 
 

“ Dispõe sobre a nomeação do Diretor(a) da 

Unidade de Ensino que abaixo indica, e dá 

outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n.°s 

431 e 432/2010 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada, para exercer a função gratificada de Diretora de Unidade de Ensino, 

a seguinte servidora efetiva integrante do Magistério Público Municipal: 

I – Unidade de Ensino de Pequeno Porte (símbolo DE3): 

a) Aliria Cardoso da Silva (Escola Municipal Coração de Jesus – Fazenda Carrancudo). 

Art. 2.º A nomeação decorrente deste Decreto será temporária, até que sejam 

regulamentadas e realizadas as eleições para as referidas funções gratificadas, consoante 

reza a Lei n.° 431/2010. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de junho de 2019. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

955460C65BCA6DA5EECA85C30A0D6F25



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-17-07/1938 -E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 978/2019 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

Coordenador da Divisão de Atletismo, Esportes 

Olímpicos e de Quadra. ” 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor LUIZ FERNANDO LOBO MONTEIRO, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenador da Divisão de Atletismo, Esportes Olímpicos e de Quadra (símbolo 

CC-3), vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de junho de 2019. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

955460C65BCA6DA5EECA85C30A0D6F25


		2019-06-06T17:03:12-0300




